
GJYKATA KUSHTETUESE

në lekë 

I miratuar

I rishikuar 

(pas 

rialokimit të 

fondeve)

Realizimi Në vlerë Në %

1 2 3 4 6 7 8(7-6) 9(7/6)

I Punonjës gjithsej 68 68 67 -1 98,5         

1 Pagat 600 146 500 000 199 650 000 199 537 571 -112 429 99,9         

2 Sigurime shoqërore 601 19 300 000 19 250 000 19 117 088 -132 912 99,3         

& Shuma e shpenzimeve (600-601) 600-601 165 800 000 218 900 000 218 654 659 -245 341 99,9         

3 Shpenzime për mallra e shërbime (operative) 602 42 500 000 45 228 000 45 228 000 0 100,0       

4 Shpenzime transferta të brendshme 604 0 0 0 0 -           

5 Shpenzime për transferta korrente të huaja 605 1 000 000 1 000 000 641 195 -358 805 64,1         

6 Shpenzime transferta të brendshme(ndihmë e menjëhershme) 606 0 1 718 396 1 718 066 -330 100,0       

&& Shuma e shpenzimeve (602-606) 602-606 43 500 000 47 946 396 47 587 261 -359 135 99,3         

Σ Totali i shpenzimeve korrente (600-606) 600-606 209 300 000 266 846 396 266 241 920 -604 476 99,8         

7 Fond librash për bibliotekën 231 600 000 300 000 279 600 -20 400

8 Paisje të ndryshme për zyra 231 1 100 000 2 355 000 2 176 120 -178 880 92,4         

9 Informatizimi i veprimtarisë (servera-PC-printera, etj.) 231 2 500 000 4 200 000 3 558 000 -642 000 84,7         

10 Rikonstruksion i ambjenteve të brendshme 231 30 800 000 9 345 000 8 883 225 -461 775 95,1         

11 Rinovim i parkut të automjeteve 231 0 18 800 000 18 787 200 -12 800 99,9         

&&& Shuma e shpenzimeve kapitale (231) 230-231 35 000 000 35 000 000 33 684 145 -1 315 855 96,2         

ΣΣ Totali i buxhetit 000/leke 244 300 000 301 846 396 299 926 065 -1 920 331 99,4

PASQYRA PERMBLEDHESE E DETAJIMIT DHE REALIZIMIT TE BUXHETIT PËR VITIN 2024

(Miratuar me ligjin 97/2023 “Për buxhetin e vitit 2024”)

Nr. Zërat e buxhetit

Llogaria 

Ekonomike e 

buxhetit

Buxheti i vitit 2024 Diferenca


